PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

	от 12.07.2017 г.
	№ 769

	г.Новокубанск

Об исполнении бюджета муниципального образования

Новокубанский район за I полугодие 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район за I полугодие 2017 года по доходам в сумме 711 021 200 (семьсот одиннадцать миллионов двадцать одна тысяча двести) рублей, по расходам в сумме 733 847 100 (семьсот тридцать три  миллиона восемьсот сорок семь тысяч сто) рублей, источники финансирования дефицита бюджета (дефицит) 22 825 900 (двадцать два миллиона восемьсот двадцать пять тысяч девятьсот) рублей (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда муниципального образования Новокубанский район за I полугодие 2017 года (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования

Новокубанский район

                       А.В.Гомодин

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального образования

	Новокубанский район

	от ___________ 2017  № ____

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район

	за I  полугодие 2017 года

                                                                                                                                                                                               (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Бюджетное назначение на 2017 год
	Фактическое исполнение за I полугодие  2017 года
	% исполнения бюджетного назначения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	1 442 277,9
	711 021,2
	49,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	364 258,8
	161 967,5
	44,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	279 770,0
	117 370,9
	42,0

	Налог на прибыль организаций
	000 10101000000000110
	8 500,0
	1 956,0
	23,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	271 270,0
	115 414,9
	42,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	5 846,8
	2 763,1
	47,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	5 846,8
	2 763,1
	47,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	38 700,0
	21 527,1
	55,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	5 200,0
	3 091,0
	59,4

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000020000110
	21 500,0
	9 469,1
	44,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	12 000,0
	8 966,9
	74,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	10 500,0
	5 166,1
	49,2

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803000010000110
	5 100,5
	2 347,8
	46,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	17 175,0
	5 608,6
	32,7

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 11103000000000120
	400,0
	234,1
	58,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	16 500,0
	5 070,7
	30,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105010000000120
	15 500,0
	4 615,6
	29,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	0,0
	8,2
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	1 000,0
	447,0
	44,7

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	000 11107000000000120
	0,0
	13,2
	0,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	275,0
	290,5
	105,7

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 11200000000000000
	3 200,0
	1 335,1
	41,7

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 11201000010000120
	3 200,0
	1 335,1
	41,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	1 367,0
	688,1
	50,3

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301000000000130
	160,0
	138,3
	86,4

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	1 207,0
	549,8
	45,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000
	3 000,0
	3 241,0
	108,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11402000000000000
	0,0
	610,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 11406000000000430
	3 000,0
	2 631,0
	87,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	4 700,0
	4 273,6
	90,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	0,0
	-6,1
	0,0

	Невыясненные поступления
	000 11701000000000180
	0,0
	-6,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	1 078 019,0
	549 053,7
	50,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	1 081 614,4
	552 681,2
	51,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000151
	113 076,5
	56 538,0
	50,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000151
	65 727,1
	22 905,4
	34,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	900 798,8
	473 225,8
	52,5

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000151
	2 012,0
	12,0
	0,6

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21900000000000000
	-3 595,4
	-3 627,6
	100,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	000 21900000050000151
	-3 595,4
	-3 627,6
	100,9

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000  9600  0000000  000  000
	1 475 498,1
	733 847,1
	49,7

	Общегосударственные вопросы
	000  0100  0000000  000  000
	101 867,9
	49 017,7
	48,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000  0102  0000000  000  000
	1 563,0
	739,7
	47,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000  0103  0000000  000  000
	800,0
	360,8
	45,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	000  0104  0000000  000  000
	56 274,1
	28 832,3
	51,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000  0106  0000000  000  000
	14 300,7
	7 146,9
	50,0

	Резервные фонды
	000  0111  0000000  000  000
	300,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000  0113  0000000  000  000
	28 630,1
	11 938,0
	41,7

	Национальная оборона
	000  0200  0000000  000  000
	197,0
	55,0
	27,9

	Мобилизационная подготовка экономики
	000  0204  0000000  000  000
	197,0
	55,0
	27,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000  0300  0000000  000  000
	12 488,4
	3 535,8
	28,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000  0309  0000000  000  000
	11 888,4
	3 308,3
	27,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	000  0314  0000000  000  000
	600,0
	227,5
	37,9

	Национальная экономика
	000  0400  0000000  000  000
	65 268,5
	8 612,2
	13,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000  0405  0000000  000  000
	30 507,1
	7 762,0
	25,4

	Дорожное хозяйство
	000  0409  0000000  000  000
	33 481,4
	400,2
	1,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000  0412  0000000  000  000
	1 280,0
	450,0
	35,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000  0500  0000000  000  000
	12 562,8
	96,5
	0,8

	Жилищное хозяйство
	000  0501  0000000  000  000
	11 362,8
	96,5
	0,9

	Коммунальное хозяйство
	000  0502  0000000  000  000
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000  0503  0000000  000  000
	200,0
	0,0
	0,0

	Образование
	000  0700  0000000  000  000
	1 058 139,2
	568 736,9
	53,8

	Дошкольное образование
	000  0701  0000000  000  000
	383 251,0
	201 666,2
	52,6

	Общее образование
	000  0702  0000000  000  000
	538 675,1
	301 043,0
	55,9

	Развитие дополнительного образования детей
	000  0703  0000000  000  000
	78 880,3
	43 141,7
	54,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000  0705  0000000  000  000
	19,9
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000  0707  0000000  000  000
	17 888,8
	4 169,3
	23,3

	Другие вопросы в области образования
	000  0709  0000000  000  000
	39 424,1
	18 716,7
	47,5

	Культура
	000  0800  0000000  000  000
	11 895,3
	4 894,3
	41,2

	Культура
	000  0801  0000000  000  000
	6 140,9
	1 827,9
	29,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	000  0804  0000000  000  000
	5 754,4
	3 066,4
	53,3

	Здравоохранение
	000  0900  0000000  000  000
	73 369,4
	34 523,9
	47,7

	Стационарная медицинская помощь
	000  0901  0000000  000  000
	54 676,7
	24 829,3
	45,4

	Амбулаторная помощь
	000  0902  0000000  000  000
	15 427,9
	8 889,8
	57,6

	Другие вопросы в области здравоохранения
	000  0909  0000000  000  000
	2 264,8
	804,8
	35,5

	Социальная политика
	000  1000  0000000  000  000
	95 540,0
	43 072,7
	45,1

	Пенсионное обеспечение
	000  1001  0000000  000  000
	2 635,0
	1310,1
	49,7

	Социальное обеспечение населения
	000  1003  0000000  000  000
	3 190,7
	182,9
	5,7

	Охрана семьи и детства
	000  1004  0000000  000  000
	89 164,3
	41 290,2
	46,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	000  1006  0000000  000  000
	550,0
	289,5
	52,6

	Физическая культура и спорт
	000  1100  0000000  000  000
	32 048,4
	14 939,7
	46,6

	Физическая культура
	000  1101  0000000  000  000
	30 752,4
	14 269,5
	46,4

	Другие вопросы в области физической культуры и

 спорта
	000  1105  0000000  000  000
	1 296,0
	670,2
	51,7

	Средства массовой информации
	000  1200  0000000  000  000
	2 820,0
	1 150,5
	40,8

	Телевидение и радиовещание
	000  1201  0000000  000  000
	1 000,0
	370,0
	37,0

	Периодическая печать и издательства
	000  1202  0000000  000  000
	1 820,0
	780,5
	42,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000  1300  0000000  000  000
	2 800,0
	1 133,1
	40,5

	Обслуживание внутреннего государственного и

 муниципального долга
	000  1301  0000000  000  000
	2 800,0
	1 133,1
	40,5

	Межбюджетные трансферты
	000  1400  0000000  000  000
	7 501,2
	4 078,8
	54,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  1401  0000000  000  000
	7 501,2
	4 078,8
	54,4

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего (дефицит "-", профицит "+")
	000  7900   000000  000  000
	-33 207,4
	-22 825,9

Заместитель главы муниципального образования
Новокубанский район, начальник финансового
управления администрации муниципального

образования Новокубанский район                                                                                                           Е.В.Афонина
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

                                                      от ___________ 2017  № ____

ОТЧЕТ

 об использовании средств резервного фонда

 муниципального образования Новокубанский район

за I полугодие 2017 года

            В соответствии с решением Совета муниципального образования Новокубанский район от  15 декабря 2016 года № 168 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в бюджете на 2017 год на расходы резервного фонда органов местного самоуправления предусмотрено 300 000 (триста тысяч) рублей. В I полугодии 2017 года средства резервного фонда не направлялись.

Заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район,
начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район

         Е.В.Афонина